Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

•quinquagesimo, die vicesima quinta Aprilis mensis, Pontificatus Nostri 

anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI 
S. Collegii Decanus 

Fr. A. I. Card. PIAZZA 
S. C. Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Hoco £8 Plumbi 

Heg. in Cane. Ap., vol. LXXIX, n. 27. - Al . Trussardi 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

AD T I T U L U M ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR ECCLESIA COTHE-

DRALIS DIOECESIS DE AGUAS CALIENTES. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Conspicua templa Dei, quae tum 

magnitudine, tum artis pulchritudine, tum etiam summa fidelium reli

gione celebrantur, amplissimis honoribus ac privilegiis de more insti

tutoque Romanorum Pontificum propensa voluntate cohonestamus. In

ter ea merito est sacra aedes recensenda, quae, Deo in honorem Beatae 

Mariae Virginis in caelum Assumptae dicata, Mexicanae dioeceseos « de 

Aguas Calientes,)) Ecclesiae Cathedralis dignitate pollet. Quo cum in 

dies semper maiore numero fideles, e finitimis quoque regionibus, con

fluerent, tantae Matris opem experti et imploraturi, ipsum Templum 

sollerti cura impensoque studio excultum ac locupletatum fuit. Etenim 

Templum idem, mire affabreque decoratum, dum ob proceras easdemque 

elegantissima^ binas cum magnis horologiis turres perpulchrum foris 

apparet, intus sive marmorea Ara maxima, sive lithostrato pavimento, 

sive denique cedrinis Canonicorum sellis renidet ac prae ceteris sacris 

aedibus eminet atque pollet. Sacrae insuper caeremoniae, fidelium ani

mos dulciter mulcentes, tum sacra supellectili qua ditatum est, tum 

duobus organis, sollemniores in eo fiunt. Cuius vero Ecclesiae Cathe

dralis verus thesaurus, immo pretiosissima gemma, est Imago Deiparae 

Virginis Mariae caelo receptae, episcopalis civitatis ac dioecesis Patro

nae, quae, sub invocatione «Nues t r a Señora de Aguascalientes )), ma

xima fidelium veneratione colitur. Quae cum ita sint, Venerabilis Prater 

Ioseph a Iesu López y González, Episcopus de Aguas Calientes, quem 

ob plures easdemque eximias laudes inter Episcopos Pontificio Nostro 

Solio Adsistentes adnumeravimus, faustam ab ipsa condita dioecesi 

quinquagesimi anni opportunitatem nactus, a Nobis enixe efilagitavit ut 

Ecclesiam suam Cathedralem titulo ac privilegiis Basilicae Minoris be

nigne honestare dignaremur. Nos autem, ad fovendam augendamque 

Christifidelium erga Virginem Mariam pietatem, huiusmodi precibus 

annuendum perlibenter censuimus. Audito igitur Venerabili Fratre No

stro Clemente S. R. E. Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione 
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Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

Litterarum vi perpetuumque in modum, memoratam dioecesis « de Aguas 

Calientes » Ecclesiam Cathedralem, Deo in honorem Beatae Mariae Vir

ginis in caelum Assumptae dicatam, titulo ac dignitate Basilicae Mino

ris afficimus atque decoramus, cum omnibus iuribus ac privilegiis rite 

competentibus. Contrariis quibuslibet non obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effica

ces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt, 

nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die n 

mensis Iunii, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

II 

BEATA MARIA VIRGO, (( MADONNA DEL PONTELUNGO )) NUNCUPATA, CIVITATIS AC 

DIOECESIS ALBINGANÉNSIS PATRONA CAELESTIS DECLARATUR EIUSDEMQUE 

FESTUM CERTA DIE STATUITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qua Augustus Imperator Arociae 

fluvio in finibus Ingaunorum sublimen et artificiosum iniecerat pontem, 

ut viatorum commoditati consuleret, 'Beatissima Virgo Maria alio ponte 

eoque mystico caelum terrae iunxit, quo mortales attingerent munerum 

supernorum affluentiam. Hoc enim in loco, qui ab urbe Albingauno non 

multum abest, Ecclesia, Almae Deiparae sacra, haud intermisso populi 

studio ac frequentia post hominum memoriam celebratur, siquidem iam 

saeculo x, uti ferunt, Aedes cum continente hospitio ibi exstitit, in cuius 

ministerio primum monachi Ordinis Sancti Benedicti, deinde canonici 
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regulares Sancti Victoris ac demum viri quidam solitarii sunt versati, 

cuique inde a saeculo praelapso fratres Franciscales impigri deserviunt. 

Hoc quidem Templum Beatae Mariae Virginis, a « Ponte Longo » nun

cupatum, inter mutationes rerum ac temporum varietates mira quadam 

civium conspiratione ac munificentia pluries reiectum et in excultiorem 

formam redactum, tamen anno MDCCKXH propter nimiam angustiam a 

solo est exstructum publico sumptu ac stipe corrogata. Imago etiam 

Beatae Mariae Virginis, olim udo ulitis coloribus picta, anno MDII in 

tripertita tabula egregie est expressa : vides ibi Divinum Infantem Cae

lorum Reginae inhaerentem, quae manu dextera claves urbis Albingauni 

tenet quasi custos ac domina civitatis ; utrimque vero Sanctum Joannem 

Baptistam ac Sanctum Xystum, Papam et Märtyrern, non sine venustate 

effictos. Hoc quippe Simulacrum, septies usque adhuc, maxima suppli

cum turba stipante, corona redimitum, coli atque observari numquam 

desiit, praesertim ex quo, post luctuosas no va torum perturbationes, res 

Catholica provehi coepta est et amplificari. Huius autem Templi religio 

die u mensis Iulii, quo princeps sollemnitas summa cum populi Chri

stiani alacritate quotannis peragi consuevit, tam luculenter effulget ut 

quid ornatius vix possit fieri, quin immo, cum non ita pridem « Pere

grinatio Mariae », quam dicunt, institueretur, evasit spectatissima. His 

permotus, Venerabilis Frater Raphaël De Giuli, Episcopus Albinganen-

sis, adprecatus est Nos et oravit ut Beatam Mariam Virginem, « Ma

donna del Pontelungo » Italice appellatam, civitatis ac dioeceseos Albin-

ganensis Praecipuam apud Deum Patronam renuntiare dignaremur. Qui

bus precibus pro Nostro in Almam Dei Genetricem amore eodemque Chri

stifideles devinciendi voluntate libentissime auditis, collatis consiliis cum 

Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Prae

fecto, omnibusque rei momentis perpensis, certa scientia ac matura de

liberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Beatissimam Virginem Mariam, 

<( Madonna del Pontelungo » vulgo nuncupatam, Praecipuam civitatis 

ac dioceseos Albinganensis apud Deum Patronam constituimus et de

claramus, omnibus honoribus ac privilegiis liturgicis adiectis, quae prin

cipalibus regionum Patronis rite competunt, additaque facultate eiusdem 

festum die n mensis Iulii sub ritu primae Classis cum octava quotannis 

celebrandi. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sor-

stiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 
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et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac de

finiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

VIII mensis Iulii, anno MCMXXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

III 

TITULUS AC PRIVILEGIA BASILICAE MINORIS CATHEDRALI ECCLESIAE MERCE-

DENSI IN REPUBLICA ARGENTINA CONFERUNTUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae Divino afflante Spiritu scripta 

sunt verba « Convertit desertum in lacum aquarum et terram aridam in 

fontes aquarum », in Ecclesiam Cathedralem Mercedensem, in finibus 

rei publicae Argentinae positam, libet transferre, cuius in loco, vacuo 

cultoribus olim et invio, ut primum christiani nominis incolae consede-

runt, sacellum exstructum est, quod eis, ab indigena gente fera avidaque 

caedis impetitis, fausto praesidio erat pioque confugio. Qua in Aede 

Simulacrum Beatissimae Virginis Mariae a Mercede, unde oppidum est 

nuncupatum, celebri colebatur honore et adhuc decoratur, indeque, 

Eadem largiente Deipara, gratiae ac munera caelestia, exspatiati flu

minis instar, in singulos quosque universumque populum promanarunt. 

Anno MDCCCXXv Paroecia constituta est ibidem, cuius dicioni plures 

regiones, late eam ambeuntes, una cum decem fere curiis additiciis su

biectae erant, et ex qua tamquam e matrice opulenta excrevit urbs ac 

populosa. Ut ergo Beatissimae Virgini a Mercede gratum panderent ani

mum officiosamque testarentur caritatem, Christifideles Templum am

plissimum, idemque cultu eximio atque structurae genere « Gothico » 

non ita luxuriante admodum illustre, excitarunt. Quae Ecclesia, ad 

quam aedificandam cum pauperes stipem tum censum contulerant divi

tes, anno MCMXXI sacro ritu consecrata est atque a fel. mem. P I O Pp . XI , 

39 - ACTA , vol. X V I I , n . U . — 2 - 9 - 1 9 5 0 
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Decessore Nostro, Apostolicis sub plumbo Litteris « Nobilis Argenti

nae Nationis », die xx mensis April is anno MCMXXXIV datis, ad Cathe

dralis Templi dignitatem evecta. Quibus omnibus adductus, Venerabilis 

Frater Annuntiatus Serafini, Episcopus Mercedensis, vota quoque ex

cipiens totius civitatis atque Dioecesis, humilibus flagitavit precibus ut 

eidem Ecclesiae principi pro Nostra benignitate titulum Basilicae Mi

noris adicere dignaremur. Nos proinde, quo christifideles Mercedenses, 

in huius saeculi deserto ac vastitudine constituti, e fonte qui Alma Dei 

Genetrix est, uberiores haurirent aquas salutis, atque egregia haec Aedes, 

pietatis eorum perenne monumentum, honore etiam augeretur, suppli

cationibus huiusmodi faciles statuimus adesse. Quapropter, consiliis cum 

Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Prae

fecto, collatis, certa scientia et matura deliberatione Nostra deque Apo

stolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum Ecclesiam Cathedralem Mercedensem in re publica Argentina 

honore Basilicae Minoris amcimus, omnibus privilegiis additis, quae 

eidem titulo rite competunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; eisque ad quos spectant sive spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xn mensis 

Augusti, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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IV 

SANCTUS ALPHONSUS MARIA DE LIGORIO, EP . , C. ET ECCLESIAE DOCTOR, OMNIUM 

CONFESSARIORUM AC MORALISTARUM COELESTIS PATRONUS CONSTITUITUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Consueverunt omni tempore Romani 

Pontifices singulis Christifidelium coetibus, peculiaris vitae christianae 

munera sive officia implentibus, tamquam speciales Patronos illos adsi-

gnare beatos coelites, qui, in iisdem muneribus et officiis, cum viverent, 

perfungendis, maxime excelluerint, ut eorundem coelestium Profecto

rum valido utantur auxilio et praeclara sequantur monita et exempla. 

Decessorum Nostrorum vestigia prementes Nosmet Ipsi, inde ab inito 

Summo Pontificatu, plures dedimus sive Sacerdotum sive fidelium coe

tibus et sodalitatibus singulares Patronos. Quos inter : S. Albertum 

Magnum scientiarum naturalium cultoribus; S. Franciscum a Paula 

Italicae genti rei maritimae deditae; Ss. Catharinam Virginem Senen-

sem et Catharinam Viduam Ianuensem italicis mulieribus infirmis mi

nistrantibus et nosocomiis; S. Ioannem Bosco Catholicae Sodalitati Edi 

torum ex Italia ; S. Iosephum Calasanctium omnibus scholis popularibus 

ubique exsistentibus ; Beatissimam Deiparam, « Virginem Fidelem » 

invocatam, italicis militibus a publica tutela seu v. « Carabinieri » ; 

S. Michaelem Archangelum publicae securitatis in Italia custodibus. 

Inde exorta est quaedam inter alios coetus laudabilis aemulatio ut etiam 

unicuique ex eis Sanctum aliquem adsignaremus cuius peculiari apud 

Deum patrocinio inniti valerent et ad cuius virtutes mutandas speciali 

modo excitarentur. Sic factum est ut nonnulli S. R. E. Patres Cardi

nales, Archiepiscopi et Episcopi quamplurimi, Supremi Religiosorum 

Sodalium Moderatores et Institutorum studiis provehendis Rectores c la : 

rissimi, necnon Theologiae Moralis cultores et magistri vota deprompse-

rint ut Sanctum Alphonsum Mariam de Ligorio, Episcopum Confesso-

rem et Ecclesiae Doctorem, Sacerdotum omnium qui Confessarii gra

vissimo et saluberrimo munere funguntur, necnon eorum qui Theolo

giae Morali tradendae verbo et scriptis quomodocumque dant operam, 

coelestem apud Deum Patronum constituere dignaremur. Quibus votis 

satisfacere non dubitavimus cum neminem lateat S. Alphonsum, qua 

divini verbi indefatigatum satorem, in excipiendis fidelium confessio

nibus, doctrina, prudentia, assiduitate, patientia mirifice excelluisse et, 
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qua Episcopum, in dioecesi S. Agathae Gothorum, quam sanctissime 

gubernavit, plurimos Sacramenti Poenitentiae administros optime infor

masse atque ipsum in sacro tribunali admissis expiandis assidere fre

quentissime voluisse. Immo, Sodalibus a Ssmo Redemptore a se in Con

gregationem adlectis, munus audiendi confessiones, quasi praecipuum 

commisit. Doctrinam denique moralem et pastoralem confessariis in

stituendis et dirigendis ore et scriptis tradidit eximiam, in toto orbe 

catholico ad hanc usque aetatem probatissimam et a Summis Pontifi

cibus quasi tutam Sacramenti Poenitentiae administrorum animarum

que moderatorum normam saepe ac graviter commendatam. Pius enim IX, 

Decessor Noster sa. me. in decreto Urbis et Orbis diei x x i n m. Martii 

a. MDCCCLXXi, quo Sanctum Alphonsum Ecclesiae Doctorem procla

mavit^ asserere non dubitavit : « Ipse errorum tenebras, ab incredulis 

et Iansenianis late diffusas, doctis operibus maximeque Theologiae mo

ralis tractationibus dispulit atque dimovit ». Nec multo post idem Pon

tifex in Litteris Apostolicis sub anulo Piscatoris datis die VII Iulii, eo

dem anno, quibus maiori cultui Sancti Doctoris consuluit, haec scripsit : 

« Neque enim sine provident ís imo Omnipotentis Dei consilio factum est, 

ut, cum Iansenistarum doctrina novatorum oculos in se converteret er-

rorisque specie multos alliceret ageretque trasversos, tunc potissime ex

staret Alphonsus M. de Ligorio qui... scriptis doctis et laboriosis istam 

ab inferis excitatam pestem radicitus evellendam et ab agro Dominico 

exterminandam curaret ». Et Leo XI I I in epistola ad Episcopos Italiae 

data die VIII Decembris an. MCMII, S. Alphonsum vocat clarissimum et 

mitissimum inter Theologos rei moralis, sicut antea de doctrina morum 

a S. Alphonso tradita est elocutus : « Ubique terrarum esse celebratis-

simam tutamque praebere normam, quam conscientiae moderatores se

quantur ». Quae confirmavit Pius X in epistola quam anno MCMV scripsit 

ad P. Gaudé editorem Theologiae Moralis. Denique proximus incom

parabilis Decessor Noster Pius Pp . XI in suis Litteris Encyclicis Ad 

catholici sacerdotii anno MCMXXXV datis, cum agit de dotibus quibus 

Clericorum confessarii exornari debent, quae ad rem faciunt verba et 

monita S. Alphonsi refert ad litteram. Quae omnia persuadent Nobis et 

quodammodo Nos impellunt ut tot et tantis vocibus quasi hymnum con-

cinentibus in laudem Divi Alphonsi et Nostram iungamus. Propitiam 

itaque nacti occasionem secundi expleti saeculi a celebratissimo opere 

de Morali Theologia primum in lucem edito, enixis humilibusque an

nuentes precibus dilecti filii hodierni Rectoris Maioris Congregationis 

a Ssñio Redemptore eiusdemque Sodalium omnium, audito quoque Ve

nerabili Fratre Nostro Clemente S. R. E. Cardinali Micara, Episcopo 
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Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, perpetuumque in modum, Sanctum Alphonsum Mariam de